
(RgsoCudón (Directoraí^gionaí

O o 9 7 9 8

Lima, ^ \

VISTO: el Expediente N° 112953-2015 y el Informe N°004-2015-DRELM-OGPEBTP
(10 folios) y documentos que se acompañan;

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 8 de la Ley N° 28044, Ley General de Educación, estableció que la
educación peruana tiene a la persona como centro y agente fundamental del proceso
educativo, sustentado en el principio de la calidad que asegura condiciones adecuadas para
una educación integral, pertinente, abierta, flexible y permanente;

Que, así mismo, el artículo 56 de la citada Ley, señaló que el profesor es agente
fundamental del proceso educativo y tiene como misión contribuir eficazmente en la formación
de los estudiantes en todas las dimensiones del desarrollo humano, por cuanto, le
corresponde, según el literal e) recibir incentivos y honores, registrados en el escalafón
magisterial, por su buen desempeño profesional y por sus aportes a la innovación educativa;

Que, por otro lado, el artículo 42 de la Ley N° 29944, Ley de la Reforma Magisterial,
señaló que el Ministerio de Educación, los Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales, según

Corresponda, mediante resolución de la autoridad competente, reconocen el sobresaliente
j|}erc¡cio de la función docente o directiva, correspondiendo según el literal b) del citado
Artículo, el agradecimiento, felicitación y condecoración mediante resolución directoral,

gional o suprema;

Que, a su vez el inciso a), numeral 76.1, del artículo 76 del Reglamento de la Ley N°
29944, Ley de la Reforma Magisterial, aprobado por Decreto Supremo N° 004-MINEDU-2013,
el profesor tiene derecho a percibir premios y estímulos cuando Representa de manera
destacada a la institución educativa o a la instancia correspondiente en certámenes culturales,
científicos tecnológicos o deportivos a nivel provincial, regional, nacional o internacional;

Que, a través de la Resolución de Secretaria General N° 304-2014-M1NEDU, aprueban
lincamientos denominados "Marco del Buen Desempeño del Directivo" el mismo que

eñaló, que el directivo debe favorecer las condiciones operativas que aseguren aprendizajes
,e calidad en todas y todos los estudiantes gestionando con equidad y eficiencia los recursos
umanos, materiales, de tiempo y financieros; así como previniendo riesgos; y en la
ompetencia 6 se indica que el Director Gestiona la calidad de los procesos pedagógicos al

interior de su institución educativa, a través del acompañamiento sistemático y la reflexión
conjunta, con el fin de alcanzar las metas de aprendizaje;



Que, mediante Resolución Ministerial N° 0547-2012-ED, aprueban los lineamientos
denominados "Marco de Buen Desempeño Docente Para Docentes de Educación Básica
Regular" que contiene los criterios de buen desempeño docente a que refiere el artículo 24 de
la Ley 29944, Ley de la Reforma Magisterial;

Que, con Oficio Múltiple N° 136-2015-DRELM-J.OGPEBTP del 18 de setiembre de
2015, la Oficina de Gestión Pedagógica de Educación Básica y Técnico Productiva de esta
Sede Regional, remitió las orientaciones para la identificación de buenas prácticas educativas
a presentarse en el IV Congreso Pedagógico Internacional "La Ciudad en el Aula";

Que, a través del Informe N° 004-2015-DRELM-OGPEBTP del 30 de diciembre de
2015, emitido por el Especialista de Educación de la Oficinatle Gestión Pedagógica de
Educación Básica y Técnico Productiva de esta Dirección, informó los resultados del IV
Congreso Pedagógico Internacional "La Ciudad en el Aula", recomendando se felicite
mediante Resolución Directoral Regional a los docentes y directivos cuyas buenas prácticas
educativas seleccionadas;

De conformidad con la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General,
Ley N° 28044, Ley General de Educación y su Reglamento, aprobado por Decreto Supremo
N° 011-2012-ED, Ley N° 29944, Ley de Reforma Magisterial y su Reglamento, aprobado por
Decreto Supremo N° 004-2013-ED y la Resolución Ministerial N° 215-2015-MINEDU que
aprueba el Manual de Operaciones de la Dirección Regional de Educación de Lima
Metropolitana;

SE RESUELVE:
Artículo 1°.- AGRADECER Y FELICITAR a los docentes y directivos que presentaron

Buenas Prácticas Educativas en el marco del IV Congreso Pedagógico Internacional "La
ciudad en el aula", los mismos que a continuación se detalla:

N°

1

2

3

\t\l

Si
f/5

6

7

Nombres y apellidos

CARMEN ROSA MEDINA

ROSAS

SARA LUZ MEJIA MEZA

YSABEL PATRICIA CHAVEZ

RIVERA

NELLY LUPU AMBROSIO

BERTILAHORTENCIA

SÁNCHEZ GUTIÉRREZ

LUZ ANDREA JURADO

CHAPARRO DE CRIVILLERO

ROSA TRINIDAD VASQUEZ

Institución
Educativa

516

516

516

516

516

516

516

DNI

10268230

08397158

07357162

10235918

08398162

07299029

09712429

Denominación de la Buena
Práctica Educativa

TENGO UNA LONCHERA

RICA Y NUTRITIVA

TENGO UNA LONCHERA

RICA Y NUTRITIVA

TENGO UNA LONCHERA

RICA Y NUTRITIVA

TENGO UNA LONCHERA

RICA Y NUTRITIVA

TENGO UNA LONCHERA

RICA Y NUTRITIVA

TENGO UNA LONCHERA

RICA Y NUTRITIVA

TENGO UNA LONCHERA

Modalidad/
Nivel/Forma de

Educación

EBR/ INICIAL

EBR/ INICIAL

EBR/ INICIAL

EBR/INICIAL

EBR/ INICIAL

EBR/INICIAL

EBR/INICIAL

UGEL

01

01

01

01

01

01

01



£

-v

'" F
fJÜ

^

•fa

¿%
t 'Ó «5

*&

$&,

2R
•& • ;

fc
0^

8

9

10

11

12

13

14

15

16

s\ .-. j

SÍ7
X

18

19

ACEVEDO

ROSA MARÍA CORBERA

ANDERSON

MYRIAMDELIAPONCE

PARDO

DIONISIAMUNARRIZ

ESCAJADILLO DE RIVERA

JULISSA VERÓNICA QUISPE

QUISPE

MARGARITA BRÍGIDA

GOICOCHEAARAGONEZDE

ASTO

JOSEFA RIVERA CULE

ELBA ALEJANDRINA QUIQUIA

RIVADENEIRA

FELICITAS SÁNCHEZ MUÑOZ

ROSA ELVIRA ESTRADA

YNDIGOYEN

MILAGROS ROXANANUNEZ

BARDALES

JACQUEÜN ISABEL RAMOS

HUANCA

ANA BERTHA QUIROZ

BALLON

516

516

652-17

CAPULLITO

652-17

CAPULLITO

652-17

CAPULLITO

652-17

CAPULLITO

652-17

CAPULLITO

652-17

CAPULLITO

652-17

CAPULLITO

652-17

CAPULLITO

652-17

CAPULLITO

7059 JUAN

ANTONIO

ENCINAS

FRANCO

08192383

08983702

28806021

22302397

08936005

28802215

20895752

08971112

09688985

42628483

10529264

08346501

RICA Y NUTRITIVA

TENGO UNA LONCHERA

RICA Y NUTRITIVA

TENGO UNA LONCHERA

RICA Y NUTRITIVA

FORTALECIENDO

APRENDIZAJES EN

GESTIÓN DE RIESGO

FORTALECIENDO

APRENDIZAJES EN

GESTIÓN DE RIESGO

FORTALECIENDO

APRENDIZAJES EN

GESTIÓN DE RIESGO

FORTALECIENDO

APRENDIZAJES EN

GESTIÓN DE RIESGO

FORTALECIENDO

APRENDIZAJES EN

GESTIÓN DE RIESGO

FORTALECIENDO

APRENDIZAJES EN

GESTIÓN DE RIESGO

FORTALECIENDO

APRENDIZAJES EN

GESTIÓN DE RIESGO

FORTALECIENDO

APRENDIZAJES EN

GESTIÓN DE RIESGO

FORTALECIENDO

APRENDIZAJES EN

GESTIÓN DE RIESGO

CONVIVENCIA ESCOLAR Y

AULAS FUNCIONALES

EBR/INICIAL

EBR/INICIAL

EBR/INICIAL

EBR/INICIAL

EBR/INICIAL

EBR/INICIAL

EBR/INICIAL

EBR/INICIAL

EBR/INICIAL

EBR/INICIAL

EBR/INICIAL

EBR/

SECUNDARIA

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01



:*eci°:

20

21

22

23

i

f
24

25

S
•'¡ — 1

:wgX
27

28

29

30

MERCEDES LUJAN

POMASONCCO

MANUEL RICCI MARCHAN

CASTILLO

MARÍA ROSA ZUNIGA

PULACHI

MARÍA ESTHER SUAREZ

SALAZAR

CESAR CLODOALDO CUETO

BALDEON

ROMELIACOTRINA URBANO

NORKARITABENETRES

HUAPAYA

ELIZABETH ANGELINA

GÓMEZ CHAMORRO

MILAGROS DEL PILAR

DUQUE CASTRO

HAYDEE RUTH ROCA

RODRÍGUEZ DE CASAS

FÉLIX ALFREDO MARCOS

VÁSQUEZ

7059 JUAN

ANTONIO

ENCINAS

FRANCO

7059 JUAN

ANTONIO

ENCINAS

FRANCO

7059 JUAN

ANTONIO

ENCINAS

FRANCO

7059 JUAN

ANTONIO

ENCINAS

FRANCO

7059 JUAN

ANTONIO

ENCINAS

FRANCO

7059 JUAN

ANTONIO

ENCINAS

FRANCO

7059 JUAN

ANTONIO

ENCINAS

FRANCO

6020

MICAELA

BASTIDAS

6020

MICAELA

BASTIDAS

6020

MICAELA

BASTIDAS

7040 SAN

MARTÍN DE

PORRES

10024179

25653845

08370658

09414269

09921783

09691603

04433593

46334880

09407117

09415749

21824562

CONVIVENCIA ESCOLAR Y

AULAS FUNCIONALES

CONVIVENCIA ESCOLAR Y

AULAS FUNCIONALES

CONVIVENCIA ESCOLAR Y

AULAS FUNCIONALES

CONVIVENCIA ESCOLAR Y

AULAS FUNCIONALES

CONVIVENCIA ESCOLAR Y

AULAS FUNCIONALES

CONVIVENCIA ESCOLAR Y

AULAS FUNCIONALES

CONVIVENCIA ESCOLAR Y

AULAS FUNCIONALES

ESCUADRÓN SALVAVIDAS

ESCUADRÓN SALVAVIDAS

ESCUADRÓN SALVAVIDAS

INVESTIGANDO EN

NUESTRO AMBIENTE

MEJORAMOS NUESTROS

EBR/

PRIMARIA

EBR/

SECUNDARIA

EBR/

SECUNDARIA

EBR/

SECUNDARIA

EBR/

SECUNDARIA

EBR/

SECUNDARIA

EBR/

SECUNDARIA

EBR/

SECUNDARIA

EBR/

SECUNDARIA

EBR/

SECUNDARIA

EBR/

PRIMARIA

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

'& -̂*"
X '^i¿M^



31

32

i

Í33
F

34

35

36

37

K
m
rlj

X
38

£\39

SHI;
fv
/

GABY PAULINA GAMARRA

LE VANO

NORMA PACOMPIACUTIMBO

LUISA ERMINDA TORRES

CAMPOS

FLORA IRMA RAMOS AVALA

WALTER RODRÍGUEZ SOTO

WALTERRUIZ ACUNA

YURiSUAREZ PINEDA

ELISA CHIPANA MARTÍNEZ

ANA MARÍA VELASQUEZ

CONTRERAS

7040 SAN

MARTÍN DE

PORRES

7040 SAN

MARTÍN DE

PORRES

7040 SAN

MARTÍN DE

PORRES

7040 SAN

MARTÍN DE

PORRES

7229 LA

MERCED DE

LIMA

7229 LA

MERCED DE

LIMA

653

653

653

07891196

10029325

APRENDIZAJES

INVESTIGANDO EN

NUESTRO AMBIENTE

MEJORAMOS NUESTROS

APRENDIZAJES

INVESTIGANDO EN

NUESTRO AMBIENTE

07890515

07889845

MEJORAMOS NUESTROS

APRENDIZAJES

INVESTIGANDO EN

NUESTRO AMBIENTE

MEJORAMOS NUESTROS

APRENDIZAJES

INVESTIGANDO EN

NUESTRO AMBIENTE

25003630

27571389

MEJORAMOS NUESTROS

APRENDIZAJES

PIZARRA DIGITAL

INTERACTIVA DE BAJO

COSTO

PIZARRA DIGITAL

INTERACTIVA DE BAJO

COSTO

07523408 DESARROLLAMOS

09805301

08401212

HABILIDADES CIENTÍFICAS

PARA COMPRENDER Y

ACTUAR MEJOR EN

NUESTRA COMUNIDAD

DESARROLLAMOS

HABILIDADES CIENTÍFICAS

PARA COMPRENDER Y

ACTUAR MEJOR EN

NUESTRA COMUNIDAD

DESARROLLAMOS

HABILIDADES CIENTÍFICAS

PARA COMPRENDER Y

ACTUAR MEJOR EN

NUESTRA COMUNIDAD

EBR/

PRIMARIA

EBR/

PRIMARIA

EBR/

PRIMARIA

EBR/

PRIMARIA

EBR/

PRIMARIA

EBR/

PRIMARIA

EBR/ INICIAL

EBR/ INICIAL

EBR/ INICIAL

01

01

01

01

01

01

01

01

01



*^X
""V^

ÉL '•
•1̂  mT J

^o»
ftjocg^X

^S
&S^
-, *tfffiR&
:^7VÍ-A^^

x^ftucjú^

40

41

42

1

43

44

%5
w\U
Sy
^

46

47

48

MARISOL ELIZABETH

MACAVILCAYZAGUIRRE

JOSEFINA JULIA CASTILLO

NÚÑF71 'J \j | \~

ROSANNA ANGELINA

TORRES ARÉVALO

MARÍA LUZMILA

HUANHUAYO GABRIEL

SON IA MAGDALENA

CHAMORRO YANA

LINO NÉSTOR GUZMAN

SALCEDO

KOKI PILAR DÍAZ URBANO

DAMARISHAYDEECACEDA

SALDAÑA

ROLANDO CLAUDIO

653

653

653

JAVIER

HERAUD

JAVIER

HERAUD

JAVIER

HERAUD

JAVIER

HERAUD

2022

2057 JOSÉ

GABRIEL

10708861

09523044

09706559

19807072

10025808

07735155

09384517

19200792

32530034

DESARROLLAMOS

HABILIDADES CIENTÍFICAS

PARA COMPRENDER Y

ACTUAR MEJOR EN

NUESTRA COMUNIDAD

DESARROLLAMOS

HABILIDADES CIENTÍFICAS

PARA COMPRENDER Y

ACTUAR MEJOR EN

NUESTRA COMUNIDAD

DESARROLLAMOS

HABILIDADES CIENTÍFICAS

PARA COMPRENDER Y

ACTUAR MEJOR EN

NUESTRA COMUNIDAD

POESÍA CORAL COMO

ESTRATEGIA PARA

DESARROLLAR

HABILIDADES

COMUNICATIVAS

POESÍA CORAL COMO
ESTRATEGIA PARA

DESARROLLAR

HABILIDADES

COMUNICATIVAS

POESÍA CORAL COMO

ESTRATEGIA PARA

DESARROLLAR

HABILIDADES

COMUNICATIVAS

POESÍA CORAL COMO

ESTRATEGIA PARA

DESARROLLAR

HABILIDADES

COMUNICATIVAS

APRENDEMOS A LEER Y

ESCRIBIR JUGANDO CON

TEXTOS COMPLETOS Y EN

AMBIENTES LETRADOS

PROGRAMACIÓN LINEAL

APLICADA A LA

EBR/ INICIAL

EBR/ INICIAL

EBR/ INICIAL

EBR/

SECUNDARIA

EBR/

SECUNDARIA

EBR/

SECUNDARIA

EBR/

SECUNDARIA

EBR/

PRIMARIA

EBR/

01

01

01

01

01

01

01

02

02



49

50

\1

52

53

54

X

¡•«I

y

56

57

58

MARTELL SAENZ

NELIDA ALBINO IGREDA

BERTHA MARÍA DÍAZ

HUAYTAN

DANIEL CUADROS

MOZOMBITE

MARIO TORRE MINA

EDITH AVILA AGUILAR

JORGE LUIS TEJADA MEZA

NELLY AMELIA RICALDI

CORDOVA DE GAMBOA

MILKAJANETHCAIRUNA

RODRÍGUEZ

MARINA MANTILLA LAZO

RICARDO FACHIN HUAYTA

CONDORCA

NQUI

CEBA 2032

MANUEL

SCORZA

TORRES

CEBE

MANUEL

DUATO

3704 SAN

COLUMBANO

2063

CORONEL

JOSÉ FÉLIX

BOGADO

2007 ROSA

DE LAS

AMERICAS

2009 FE Y

ALEGRÍA N°

2

3094-1

WILLIAM

FULBRIGTH

COMUNIDAD

SHIPIBA

COMUNIDAD

SHIPIBA

COMUNIDAD

08632602

08507382

42158169

09425691

08472199

08134719

08441296

42013234

09906535

00085396

MICROEMPRESA

GESTIÓN PARA LA

MEJORA DE LOS

APRENDIZAJES EN EL

CEBA N°2032 MANUEL

SCORZA TORRES

DÉJAME APRENDER Y SER

FELIZ

LOS ZANCOS, UNA

HERRAMIENTA

PEDAGÓGICA PARA LA

INTEGRACIÓN

EMPLEANDO "THATQUIZ"

MEJORAMOS NUESTROS

APRENDIZAJES

MATEMÁTICOS

CONSTRUYENDO

INTERCULTURALIDAD,

DESDE LA IEIB

COMUNIDAD SHIPIBA

CONSTRUYENDO

INTERCULTURALIDAD,

DESDE LA IEIB

COMUNIDAD SHIPIBA

CONSTRUYENDO

INTERCULTURALIDAD,

DESDE LA IEIB

COMUNIDAD SHiPIBA

CONSTRUYENDO

INTERCULTURALIDAD,

DESDE LA IEIB

COMUNIDAD SHIPIBA

CONSTRUYENDO

INTERCULTURALIDAD,

DESDE LA IEIB

COMUNIDAD SHIPIBA

CONSTRUYENDO

SECUNDARIA

EBA/

AVANZADO

EBE/

PRIMARIA

EBR/ INICIAL

PRIMARIA

EBR/

SECUNDARIA

EBR/

PRIMARIA

EBR/

PRIMARIA

EBR/

PRIMARIA

EBR/

PRIMARIA

EBR/

PRIMARIA

EBR/

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02



K=HU

59

60

61

62

63

64

jt
^65

66

67

68

L.

ELENA YANIREARANZANA

CARRILLO

KARINA ROCIÓ LAGUNA

AMBROSIO

KARLA CAROLINA

SOMOCURCIONINAQUISPE

ARACELLI BEATRIZ SALAZAR

HERNÁNDEZ

DELIA ANGÉLICA DÍAZ

ALEGRE

DORA JULIA TAMARIZ JAIME

MARYGIOVANNACACERES

ROCA

TERESA MERINO HUAMAN

DELIA ADELINA VICUÑA

REYES

ROCIÓ ZULEMA RAMOS

SHIPIBA

0017 VIRGEN

DÉLA

MEDALLA

MILAGROSA

0017 VIRGEN

DÉLA

MEDALLA

MILAGROSA

0017 VIRGEN

DÉLA

MEDALLA

MILAGROSA

0017 VIRGEN

DÉLA

MEDALLA

MILAGROSA

0017 VIRGEN

DÉLA

MEDALLA

MILAGROSA

0017 VIRGEN

DÉLA

MEDALLA

MILAGROSA

0017 VIRGEN

DÉLA

MEDALLA

MILAGROSA

0017 VIRGEN

DÉLA

MEDALLA

MILAGROSA

0017 VIRGEN

DÉLA

MEDALLA

MILAGROSA

0017 VIRGEN

DÉLA

19322206

10291304

70265785

10200895

08575680

09624020

10691490

07949212

07966207

31676095

INTERCULTURALIDAD,

DESDE LA IEIB

COMUNIDAD SHIPIBA

NIÑOS QUE JUEGAN,

NiÑOS QUE APRENDEN

NIÑOS QUE JUEGAN,

NIÑOS QUE APRENDEN

NIÑOS QUE JUEGAN,

NIÑOS QUE APRENDEN

NIÑOS QUE JUEGAN,

NIÑOS QUE APRENDEN

NIÑOS QUE JUEGAN,

NIÑOS QUE APRENDEN

NIÑOS QUE JUEGAN,

NIÑOS QUE APRENDEN

NIÑOS QUE JUEGAN,

NIÑOS QUE APRENDEN

NIÑOS QUE JUEGAN,

NIÑOS QUE APRENDEN

NIÑOS QUE JUEGAN,

NIÑOS QUE APRENDEN

NIÑOS QUE JUEGAN,

PRIMARIA

EBR/ INICIAL

EBR/ INICIAL

EBR/ INICIAL

EBR/ INICIAL

EBR/ INICIAL

EBR/ INICIAL

EBR/ INICIAL

EBR/ INICIAL

EBR/ INICIAL

EBR/ INICIAL

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02



xgisraz

^fe

69

70

71

72

73

74

"
76

77

78

SALAS DE AL VA

REINA SANTILLAN CESAR

NAPOLEÓN

SILVIA SOLEDAD

MOSQUEIRA CHACÓN

YOLANDA SARAVIA RAMOS

YDANIA LIDIA MANRIQUE

PINEDO

ELIZABETH TRINIDAD

ESCOBAR RÍOS

CESAR CURISINCHI ROJAS

QUISPEANAYA MARLENE

LUIS MAGNO SIMEÓN

FUNEGRA

FLOR MARITZA PERALTA

VASQUEZ

CARMEN ROSARIO

PACHECO PAJUELO

MEDALLA

MILAGROSA

1038 MARÍA

PARADO DE

BELLIDO

1038 MARÍA

PARADO DE

BELLIDO

1038 MARI A

PARADO DE

BELLIDO

1038 MARÍA

PARADO DE

BELLIDO

1038 MARÍA

PARADO DE

BELLIDO

1038 MARÍA

PARADO DE

BELLIDO

1001 JOSÉ

JIMÉNEZ

BORJA

1001 JOSÉ

JIMÉNEZ

BORJA

1001 JOSÉ

JIMÉNEZ

BORJA

0038 SAN

MARTÍN DE

FORRES

07909840

10488820

21811569

08305784

21415089

04014963

41521430

09077997

06269735

NIÑOS QUE APRENDEN

PARTICIPACIÓN DE LA

COMUNIDAD EN

ACTUACIONES

EDUCATIVAS DE ÉXITO

PARTICIPACIÓN DE LA

COMUNIDAD EN

ACTUACIONES

EDUCATIVAS DE ÉXITO

PARTICIPACIÓN DE LA

COMUNIDAD EN

ACTUACIONES

EDUCATIVAS DE ÉXITO

PARTICIPACIÓN DE LA

COMUNIDAD EN

ACTUACIONES

EDUCATIVAS DE ÉXITO

PARTICIPACIÓN DE LA

COMUNIDAD EN

ACTUACIONES

EDUCATIVAS DE ÉXITO

PARTICIPACIÓN DE LA

COMUNIDAD EN

ACTUACIONES

EDUCATIVAS DE ÉXITO

EL PLACER DE LEER Y

COMPRENDER

EL PLACER DE LEER Y

COMPRENDER

EL PLACER DE LEER Y

COMPRENDER

EMPLEO DE ESTRATEGIAS

LÚDICASPARAEL

APRENDIZAJE DE LA

MATEMÁTICA

EBR/

PRIMARIA

EBR/

PRIMARIA

EBR/

PRIMARIA

EBR/

PRIMARIA

EBR/

PRIMARIA

EBR/

PRIMARIA

EBR/

PRIMARIA

EBR/

PRIMARIA

EBR/

PRIMARIA

EBR/

PRIMARIA

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03



79

80

81

>
82

83

v

&\1

tj

84

85

86

87

xa

ZOILA LUIZA GARCÍA

RODRÍGUEZ

CAROLALCIRADELACRUZ

BALLARTE

LOURDES MARITZA ROJO

FUENTES

MIRIAM ALBINA GARCÍA

SANABRIA

GLORIA GINA GUERRERO

QUESADA

CECILIA ANTONIETA

CASTILLO GAMBINI

MIRIAMELMARILU BASILIO

VENTURA

ULISES MARTIN GARCÍA

RODRÍGUEZ

LUCILA GONZALES

RODRÍGUEZ

$fe%K

0038 SAN

MARTÍN DE

PORRES

059 ANDRÉS

BELLO

059 ANDRÉS

BELLO

059 ANDRÉS

BELLO

059 ANDRÉS

BELLO

059 ANDRÉS

BELLO

CETPRO

ESCUELA

NACIONAL

DE ARTES

GRÁFICAS

CETPRO

ESCUELA

NACIONAL

DE ARTES

GRÁFICAS

CEBA

CARLOS

08548442

09443124

07911068

07727660

06151177

09276432

10439226

08696661

08567127

EMPLEO DE ESTRATEGIAS

LÚDICASPARAEL

APRENDIZAJE DE LA

MATEMÁTICA

CONVIVO FELIZ

EXPRESÁNDOME CON MIS

AMIGUITOSATRAVÉSDE

LOS TALLERES DE LOS

DIVERSOS LENGUAJES

CONVIVO FELIZ

EXPRESÁNDOME CON MIS

AMIGUITOSATRAVÉSDE

LOS TALLERES DE LOS

DIVERSOS LENGUAJES

CONVIVO FELIZ

EXPRESÁNDOME CON MIS

AMIGUITOSATRAVÉSDE

LOS TALLERES DE LOS

DIVERSOS LENGUAJES

CONVIVO FELIZ

EXPRESÁNDOME CON MIS

AMIGUITOSATRAVÉSDE

LOS TALLERES DE LOS

DIVERSOS LENGUAJES

CONVIVO FELIZ

EXPRESÁNDOME CON MIS

AMIGUITOSATRAVÉSDE

LOS TALLERES DE LOS

DIVERSOS LENGUAJES

EL USO PEDAGÓGICO DE

LAS TIC

EL USO PEDAGÓGICO DE

LAS TIC

GESTIONANDO

CONDICIONES PARA EL

DESARROLLO DE LAS

EBR/

PRIMARIA

EBR/ INICIAL

EBR/ INICIAL

EBR/ INICIAL

EBR/ INICIAL

EBR/ INICIAL

CETPRO

CETPRO

EBA/

AVANZADO

03

03

03

03

03

03

03

03

04



.•» &iM?

*J

88

89

90

91

92

^J93

/

94

95

96

EDWIN EDUARDO ARIZA

VEGA

MARÍA ELENA TOLEDO VEGA

RUTH NOEMI MÉNDEZ

CAMPOS

ORLANDO CESAR CORNEJO

RIVERA

CELESTINO FABIÁN

HIDALGO

JOSÉ LUIS LA TORRE

LOAYZA

KETYMARITZA VALER

CARBAJAL

ROSA VERÓNICA FUENTES

NICACIO

MERLY DEL PILAR

FERNANDEZ QUÍSPE

WIESSE

CEBA

ESTADOS

UNIDOS

SANTA

ISABEL

SANTA

ISABEL

SANTA

ISABEL

SANTA

ISABEL

SANTA

ISABEL

SANTA

ISABEL

8155 VÍCTOR

RAÚL HAYA

DÉLA

TORRE

8156 VÍCTOR

RAÚL HAYA

DÉLA

TORRE

09481964

06147646

09480331

10405438

06041110

08037452

10397966

10215995

09401945

COMPETENCIAS

LABORALES Y

EMPRESARIALES PARA

ESTUDIANTES DEL CICLO

AVANZADO

EL USO DE LA WEB EN EL

APRENDIZAJE

SEMIPRESENCIAL

LAAUTORREFLEXIÓN

COMO ESTILO DE VIDA

PARA UNA CONVIVENCIA

SALUDABLE

LAAUTORREFLEXIÓN

COMO ESTILO DE VIDA

PARA UNA CONVIVENCIA

SALUDABLE

LAAUTORREFLEXIÓN

COMO ESTILO DE VIDA

PARA UNA CONVIVENCIA

SALUDABLE

LA AUTORREFLEXIÓN

COMO ESTILO DE VIDA

PARA UNA CONVIVENCIA

SALUDABLE

LAAUTORREFLEXIÓN

COMO ESTILO DE VIDA

PARA UNA CONVIVENCIA

SALUDABLE

LAAUTORREFLEXIÓN

COMO ESTILO DE VIDA

PARA UNA CONVIVENCIA

SALUDABLE

TRINOMIO LECTOR

TRINOMIO LECTOR

EBA/

AVANZADO

EBR/

SECUNDARIA

EBR/

SECUNDARIA

EBR/

SECUNDARIA

EBR/

SECUNDARIA

EBR/

SECUNDARIA

EBR/

SECUNDARIA

EBR/

PRIMARIA

EBR/

PRIMARIA

04

04

04

04

04

04

04

04

04



^2W^TO^
X*£te¿£x

/$^S^&v^¿?\! í¿Í|r I
l%^0^
VííginjjSx

•
97

98

99

100

\1

102

103

K
s

y
104

105

HIRMA CONSUELO DÍAZ

HUAMAN

LUZ MARINA MONTALVO

ROJAS

ELBAMARIBELCRIBILLERO

DÍAZ

DIANE ISABEL PERALTA

RODRÍGUEZ

JULIA ESTHER PONTE

SOMOZA

ANGÉLICA FLORA

CALDERÓN GUARDIA

LUIS ALBERTO CHUNGA

DEGRACIA

ELIZABETH NORMA

CASASOLALIZÁRRAGA

LEYLA MARIELA CHAVEZ

ZELADA

8157 VÍCTOR

RAÚL HAYA

DÉLA

TORRE

81 58 VÍCTOR

RAÚL HAYA

DÉLA

TORRE

81 59 VÍCTOR

RAÚL HAYA

DÉLA

TORRE

8160 VÍCTOR

RAÚL HAYA

DÉLA

TORRE

8155 VÍCTOR

RAÚL HAYA
DÉLA

TORRE

ANTENOR

ORREGO

ESPINOZA

162 SAN

JOSÉ

OBRERO

162 SAN

JOSÉ

OBRERO

162 SAN

JOSÉ

OBRERO

07901545

06829892

09980140

07111853

08662524

08337984

09328154

10114958

09650483

TRINOMIO LECTOR

TRINOMIO LECTOR

TRINOMIO LECTOR

TRINOMIO LECTOR

TRINOMIO LECTOR

INTERCULTURALIDAD

PARA FORTALECER EL

RUNA SIMI RESPETANDO
EL MEDIO AMBIENTE.

OBRERINOS

FORTALECIENDO

NUESTRA IDENTIDAD

CULTURAL LOCAL PARA
UNA CONVIVENCIA

ARMONIOSA

OBRERINOS

FORTALECIENDO

NUESTRA IDENTIDAD

CULTURAL LOCAL PARA

UNA CONVIVENCIA

ARMONIOSA

OBRERINOS

FORTALECIENDO

NUESTRA IDENTIDAD

CULTURAL LOCAL PARA

UNA CONVIVENCIA

EBR/

PRIMARIA

EBR/

PRIMARIA

EBR/

PRIMARIA

EBR/

PRIMARIA

EBR/

PRIMARIA

EBR/

SECUNDARIA

04

04

04

04

04

05

05

05

05



/&^*- *****
T <! T>

106

107

108

109

110

111
\

112

\

i
7113
/

114

JUANA ROCIÓ CARRION

TATAJE

MARÍA DEL CARMEN FÉLIX

CABRAL

IVETTE PILAR GONZÁLEZ

GAMARRA

MARÍA ESPERANZA RUMAY

NAJARRO

MARITA LUCILA ROBLES

GONZALES

FEEDASTUCURIPAPUICO

JESÚS GABRIELA ROJAS

ROMERO

ANTONIA DEL SOCORRO

MARGARITA MUÑOZ

VALENCIA

SONIA ISABEL MERCEDES

HIDALGO HERNÁNDEZ

162 SAN

JOSÉ

OBRERO

162 SAN

JOSÉ

OBRERO

162 SAN

JOSÉ

OBRERO

NICOLÁS

COPÉRNICO

162 SAN

JOSÉ

OBRERO

162 SAN

IOSFu WO L_

OBRERO

162 SAN

JOSÉ

OBRERO

0149 JORGE

CIEZA

LACHOS

099 CAHUIDE

09567906

09101481

07753514

09650261

10366340

19906796

10128137

06154219

06603073

ARMONIOSA

OBRERINOS

FORTALECIENDO

NUESTRA IDENTIDAD

CULTURAL LOCAL PARA

UNA CONVIVENCIA

ARMONIOSA

OBRERINOS

FORTALECIENDO

NUESTRA IDENTIDAD

CULTURAL LOCAL PARA

UNA CONVIVENCIA

ARMONIOSA

OBRERINOS

FORTALECIENDO

NUESTRA IDENTIDAD

CULTURAL LOCAL PARA

UNA CONVIVENCIA

ARMONIOSA

CONSTRUYO

ORGANIZADORES

GRÁFICOS USANDO TICS

ESCUELA OBRERINA

EXITOSA EN

COOPERACIÓN CON
ALIANZAS ESTRATÉGICAS

ESCUELA OBRERINA

EXITOSA EN

COOPERACIÓN CON

ALIANZAS ESTRATÉGICAS

ESCUELA OBRERINA

EXITOSA EN

COOPERACIÓN CON

ALIANZAS ESTRATÉGICAS

DESARROLLAR NUESTRAS

CAPACIDADES

COMUNICATIVAS

PASANDO UN BUEN RATO

ESPACIOS MOTIVADORES

DENTRO Y FUERA DEL

EBR/

PRIMARIA/SEC

UNDARIA

EBR/

SECUNDARIA

EBR/

PRIMARIA/SEC

UNDARIA

EBR/

PRIMARIA/SEC

UNDARIA

EBR/

PRIMARIA/SEC

UNDARIA

EBR/

SECUNDARIA

EBR/ INICIAL

05

05

05

05

05

05

05

05

06



?

fj

§/\'

/•^'^
^Vx

115

116

117

118

\

119

120

121

¡|

/

122

123

GLORIA MARTHA PARIONA

DE LA CRUZ

ANGÉLICA MARÍA ROMERO

DÍAZ

RODAS HUAMANI YSABEL

LILIANA TORRES SEGOVIA

CLAUDIA IRIS CABELLO

ORTIZ

ELIZABET RUFINA TORRES

GÓMEZ

NILDAROSAVILLANUEVA

TEMBLADERA

BETTY CALVAN VILCHEZ

CARMEN ROGELIA DURAND

HUACLES

099 CAHUIDE

099 CAHUIDE

099 CAHUIDE

099 CAHUIDE

CETPRO

HUAYCÁN

CETPRO

HUAYCÁN

CETPRO

HUAYCÁN

1264 JUAN

ANDRÉS

VIVANCO

AMORÍN

1215 SAN

JUAN

PARIACHI

07378425

08192495

41178438

06969358

09728563

06577297

16155418

19935788

09808360

AULA

ESPACIOS MOTIVADORES

DENTRO Y FUERA DEL

AULA

ESPACIOS MOTIVADORES

DENTRO Y FUERA DEL

AULA

ESPACIOS MOTIVADORES

DENTRO Y FUERA DEL

AULA

ESPACIOS MOTIVADORES

DENTRO Y FUERA DEL

AULA

CONFECCIÓN DE
VESTIDOS DE GALA Y
JOYAS CON MATERIAL

RECICLABLE PARA LA

OBTENCIÓN DEL SERVICIO

BÁSICO DEL AGUA

CONFECCIÓN DE

VESTIDOS DE GALA Y

JOYAS CON MATERIAL

RECICLABLE PARA LA

OBTENCIÓN DEL SERVICIO

BÁSICO DEL AGUA

CONFECCIÓN DE

VESTIDOS DE GALA Y

JOYAS CON MATERIAL

RECICLABLE PARA LA

OBTENCIÓN DEL SERVICIO

BÁSICO DEL AGUA

ESTRATEGIAS DE

RESOLUCIÓN DE

PROBLEMAS ADITIVOS,

HACIENDO USO DE

MATERIAL RECICLADO

USO DE DIVERSOS

MATERIALES EDUCATIVOS

PARA EL APRENDIZAJE DE

EBR/ INICIAL

EBR/ INICIAL

EBR/ INICIAL

EBR/ INICIAL

CETPRO

CETPRO

CETPRO

EBR/

PRIMARIA

EBR/

PRIMARIA

06

06

06

06

06

06.

06

06

06



124

125

126

127

128

129

130

131

1132

y

133

134

Nías

136

137

138

MAXIMILIANO RAMÍREZ

ALARCÓN

YONNHY MARIO PRADO

POMA

JENNY ALVINA CUEVA

TRAVEZAÑO

OLGA INÉS SALAZAR

CHACÓN DE REBATTA

JESÚS OFELIA QUEZADA

ALVA

IVAN JULIO NIEVA ROMERO

EDUARDO VELASQUEZ

SINOS

VÍCTOR ENRIQUE

CASTAÑEDA VALENCIA

IDA ISABEL DEL CARMEN

SARA

DIANA CAROLINA CASTRO

SARANGO

GIOVANNA VERÓNICA

VALDIVIA MANRIQUE

ANACELINDACARBAJAL

GUTIÉRREZ

YOJANA MARÍA VIVAS

RIVERA

ZELMIRA LÓPEZ BACA

ROXANA IVONNE SARAVIA

JIRÓN

EDELMIRA

DEL PANDO

EDELMIRA

DEL PANDO

EDELMIRA

DEL PANDO

NIÑO JESÚS

DE PRAGA

NIÑO JESÚS

DE PRAGA

NIÑO JESÚS

DE PRAGA

NIÑO JESÚS

DE PRAGA

NIÑO JESÚS

DE PRAGA

NIÑO JESÚS

DE PRAGA

NIÑO JESÚS

DE PRAGA

NIÑO JESÚS

DE PRAGA

6050 JUANA

ALARCO DE

DAMMERT

6050 JUANA

ALARCO DE

DAMMERT

6050 JUANA

ALARCO DE

DAMMERT

6050 JUANA

ALARCO DE

10598828

16123857

10168695

07015615

06657990

21135234

07507572

42223637

06978503

45852135

29280408

08853297

03825303

06807144

08798869

LA MATEMÁTICA

CERO BULLYING MÁS

AMOR

CERO BULLYING MÁS
AMOR

CERO BULLYING MÁS

AMOR

MEDIADORES DE LA PAZ

MEDIADORES DE LA PAZ

MEDIADORES DE LA PAZ

MEDIADORES DE LA PAZ

MEDIADORES DE LA PAZ

MEDIADORES DE LA PAZ

MEDIADORES DE LA PAZ

MEDIADORES DE LA PAZ

COMPARTIENDO EL

MARAVILLOSOS MUNDO

DE LA LECTURA

COMPARTIENDO EL

MARAVILLOSOS MUNDO

DE LA LECTURA

COMPARTIENDO EL

MARAVILLOSOS MUNDO

DE LA LECTURA

COMPARTIENDO EL

MARAVILLOSOS MUNDO

EBR/

SECUNDARIA

EBR/

SECUNDARIA

EBR/

SECUNDARIA

EBR/PRIMARIA

-SECUNDARIA

EBR/PRIMARIA

-SECUNDARIA

EBR/PRIMARIA

-SECUNDARIA

EBR/PRIMARIA

-SECUNDARIA

EBR/PRIMARIA

-SECUNDARIA

EBR/PRIMARIA

-SECUNDARIA

EBR/PRIMARIA

-SECUNDARIA

EBR/PRIMARIA

-SECUNDARIA

EBR/SECUNDA

RÍA

EBR/SECUNDA

RÍA

EBR/SECUNDA

RÍA

EBR/SECUNDA

RÍA

06

06

06

07.

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07



•:?••£

139

140

i 141

142

143

144

145

146

147

148

149

ÓtSfcp^

LUCINDA TELLESCONDORI

MARCO ANTONIO GAMBOA

DURAND

GLADYS GUILLERMINA

VILCA MECHAN

JAVIER MARTIN CHACA

ALFARO

FREDDY WILLIAM REYNALTE

ESPINOZA

HILDA ZAMORA ZEGARRA

CARMEN ELVIRA BOCANGEL

ESTRADA

LOURDES DEL PILAR
BERRIOS REYES

MARÍA YSABEL PALACIOS
CISNEROS

MIRYAN ESTELA BECERRA
QUISPE

ROSA DOMINICA BEDON
MARRÓN

DAMMERT

6050 JUANA

ALARGO DE

DAMMERT

CEBA

FEDERICO

VILLAREAL

CEBA

FEDERICO

VILLAREAL

CEBA

FEDERICO

VILLAREAL

CEBA

FEDERICO

VILLAREAL

CEBA

FEDERICO

VILLAREAL

593 LUIS

FELIPE DE

LAS CASAS

GRÍEVE

7003

MANUEL

FERNANDO

BONILLA

7003

MANUEL

FERNANDO

BONILLA

7003

MANUEL

FERNANDO

BONILLA

7003

MANUEL

FERNANDO

06629863

09352701

08404179

06647261

09487053

04498192

07865429

10434619

06237601

10329690

07609105

DE LA LECTURA

COMPARTIENDO EL

MARAVILLOSOS MUNDO

DE LA LECTURA

PLATAFORMA VIRTUAL

PARA LA ATENCIÓN

SEMIPRESENCIAL

PLATAFORMA VIRTUAL

PARA LA ATENCIÓN

SEMIPRESENCIAL

PLATAFORMA VIRTUAL

PARA LA ATENCIÓN

SEMIPRESENCIAL

PLATAFORMA VIRTUAL

PARA LA ATENCIÓN

SEMIPRESENCIAL

PLATAFORMA VIRTUAL

PARA LA ATENCIÓN

SEMIPRESENCIAL

DEJANDO HUELLAS CON

MIS PRODUCCIONES

APRENDO MATEMÁTICA

JUGANDO

APRENDO MATEMÁTICA

JUGANDO

APRENDO MATEMÁTICA

JUGANDO

APRENDO MATEMÁTICA

JUGANDO

EBR/SECUNDA

RÍA

EBA/

AVANZADO

EBA/

AVANZADO

EBA/

AVANZADO

EBA/

AVANZADO

EBA/

AVANZADO

EBR/ INICIAL

EBR/

PRIMARIA

EBR/

PRIMARIA

EBR/

PRIMARIA

EBR/

PRIMARIA

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07



150

151

152

153

154

X155

|\A AROME ARIAS

SUSANA ZABARBURU
VILLACREZ

PILAR MÍRELA MEDINA
MEDINA

JACQUELINE DIANA
GALARZA LOZANO

MARÍA ELENA BATES
MACEDO

ALICIA EDISA ALBERGA
REYNA

BONILLA

7003

MANUEL

FERNANDO

BONILLA

7003

MANUEL

FERNANDO

BONILLA

7003

MANUEL

FERNANDO

BONILLA

7003

MANUEL

FERNANDO

BONILLA

7047 TACNA

FE Y

ALEGRÍA

N°34

41042536

33781237

07787847

06647995

06662563

40656027

APRENDO MATEMÁTICA

JUGANDO

APRENDO MATEMÁTICA

JUGANDO

APRENDO MATEMÁTICA

JUGANDO

APRENDO MATEMÁTICA

JUGANDO

SIGUIENDO LAS HUELLAS

DEL PASADO

SOMOS CREATIVOS

USANDO LAS TIC

EBR/

PRIMARIA

EBR/

PRIMARIA

EBR/

PRIMARIA

EBR/

PRIMARIA

EBR/

PRIMARIA

EBR/

PRIMARIA

07

07

07

07

07

07

Artículo 2°.- DISPONER, que el Equipo de Atención al Usuario y Gestión
Documentaria notifique a los docentes citados en el artículo precedente, la presente

resolución.

Artículo 3°.- DISPONER, la publicación de la presente Resolución en la página Web
de la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana: www.drelm.gob.pe, en la
misma fecha de la publicación oficial, para su difusión.

Regístrese y Comuniqúese

FAPM/D.DRELM
SGV/JOGPEBTP
GVMI/ESP-EBR
Proy 109-2015

ORAI
ctora R

Lima

.CTWHEPINA
Educación de

Metropolitana


